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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

PROJEKT - VENDIM 

NR. __ ,, DATE_/_/ 2025 

PER MIRATIMIN E PERDORIMIT TE FONDEVE TE TRASHEGUARA 
NGA VITI 2024 

Ne zbatim te Ligjit nr.139 dt. I 7/ 12/20 I 5 "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, Ligjit nr. 
68/2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore", Ligjit nr. 9936 dt.26.06.2008 "Per menaxhimin 
e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise" i ndryshuar, ", Udhezimit te Ministrit te Financave 
dhe Ekonomise nr.9, date 20.03.2018 "Per Procedurat Standarte te Zbatimit te Buxhetit", 
Udhezimit Plotesues te Ministrise se Financave nr.2 dt.24/0 I /2025 "Per zbatimin e buxhetit te vitit 
2025", si dhe sipas relacionit te pergatitur nga Drejtoria e Buxhetit ne bashkepunim me Grupin e 
Menaxhimit Strategjik (GMS) , kryetari i Bashkise i propozon Keshillit Bashkiak Durres te 
shqyrtoje ne perputhje me aktet ligjore dhe; 

PER TE VENDOSUR: 

l. Te miratoje perdorimin e fondeve te trasheguara nga viti 2024 prej lekc 1,044,179,434 leke 
sipas tabeles se meposhteme: 

Burimi i financimit 

Nr. EMl!RTIMI I LLOGARISi: Totali Transferta Transferta e Ti! 

1 

2 

3 

4 

sektoriale pakushtezuar ardhural 
(kapitull 1) (kapitull 1) (kapitull 5) 

Shpenzime Personeli (600-601) 25,543,591 25,543,591 - -
Shpenzime Korrente le Tjera (602-609, 651) 123,684,269 11,541,554 54,893,542 57,249,173 

Shpenzime Kapitale It! Brendshme (230-232, 255, 1661) 894,951,574 43,036,9% 204,758,267 647,156,311 

Shpcnzime Kapitale le Huaja (230-232) - - - -
TOTAU 1,044,179,434 80,122,141 259,651,809 704,405,484 

1.1 Te miratoje perdorirnin e fondeve le trasheguara nga viti 2024, per ydo program buxhetor 
sipas pasqyres nr. I, pjese perberese e ketij vendimi. 
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1.2 Te miratoje perdorimin e fondeve te trasheguara nga viti 2024 sipa burimit te financimit 

sipas pasyrave nr.1.1, 1.2 dhe 1.3, pjese perberese e ketij vendimi. 

1.3 Tc miratoje perdorimin e fondeve te trasheguara nga viti 2024 per shpenzime kapitale 

sipas pasqyres nr.2 . 

2. Ngarkohen te gjitha Drejtorite, Ndermarrjet dhe lnsitucionet' e Bashkise Durres per zbatimin e 

ketij vendimi. 

3. Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes te nenit 55 te ligjit nr.139/2015 "Per 

veteqeverisjen vendore" . 

GRUPI PER MENAXHIMIN STRATEGJIK NE BASHKI 

Em i riana Sako 

Gentian Kallmi 

Elio Jani 

Almiva Llayi 

Alneida Rroshi 

Erma! Lufo 

Ardian Iljazaj 

Lorenc Facja 

Va/bona Qiriako 

Roni Shqiopa 

Dhurata Gjoka 

Robert Dervishi 

Lorenc Smaj Ii 

Adrian Gurra 

Meme Xhaferaj 

" 

" 

" 

,, 

Kryetar Kryetar i Bashk e 

1F anetar 

Drejtor i Kabin e Kry 

Drejtor i Drejtorise Ligjor J 
Drejtor i Drejtorise Ekonomike 

Drejtor i Drejtorise se Sherbimeve dhe Puneve~PJ!UWJJ~::::,_--tT-,

Drejtor i Drejtirise se Projekteve dhe 

Drejtor i Drejtorise se Buxhetit 

Drejtoria e Taksave dhe Tarifavc 

Drejtor i Drejtorise se Burimeve Njere~0r 

Drejtor i Drejtorise se PKZHT 

Drejtor i Drejtorise se Turizmit 

Drejtor i Drejtorise se Arsimit, Kul ures,_ Rinise, Sportit 

Drejtor i Drejtorise se Sherbimit Social 
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